³⁹ A comparer avec le N° 822, article 7, page 45.

melius exponam, prius obiter demonstrandum est quale illud sit. Cum instat dies Cœnæ, edico ut qui communicare cupiunt, prius se mihi representent. Simul adjungo in quem finem; ut qui rudes sunt adhuc et religionis imperiti melius formentur; deinde ut qui opus habent speciali monitione eam audiant; postremò ut si qui aliqua conscientiae inquietudine torqueantur, consolationem accipiant. Quoniam autem periculum est ne plebs, quæ non satis discernit inter Christi jugum et Antichristi tyrannidem, se in novam servitutem redigi putet, huic dubitationi etiam occurro. *Confessionem Papisticam* non tantum mihi improbari testor, sed rationes palam ostendo cur displiceat; deinde in genere pronuncio, non tantum à superstitionibus illis abhorrendum esse quibus implicita fuit, sed *nullam omnino ferendam esse legem quæ conscientias laqueis adstringat. Christum enim unicum esse nostrum legislatorem cui simus debitores.* Postea doceo, *nihil hic derogari libertati nostræ, quoniam nihil penitus injungo quod non Christus ipse præscripserit.* Quantæ enim impudentiæ esset non dignari fidem tuam ecclesiæ approbare ejus communicationem petis, et quàm misera erit ecclesiæ conditio, si in tanti mysterii participationem recipere cogatur quos vel penitus ignorat vel fortè suspectos habet! Atque ut de ecclesia taceam, minister ipse cui hac lege demandata est hujus gratiæ dispensatio, ne eam canibus ac porcis prostituat, ne temerè dignis simul ac indignis nullo delectu profundat, quomodo hoc onere defungetur, nisi certam aliquam dignos ab indignis discernendi rationem ineat? Sed ego ineptus sum qui hæc apud te longius prosequor. Præterea tempus quoque me defecerit. Accidit enim quod verebar, me non semel à scriptione avocari. Postremo loco necessitatem hujus ordinis utilitatemque declaro, quam tu velut à me explicatam bono viro ⁴⁰ referes.

Tres illi nobiles adolescentes quos hospitio excepisti, eò magis comitatem liberalitatemque tuam commendant, quò diligentius excusas te minus quod volebas præstitisse ⁴¹. Quin etiam rideri se putant, quòd ita tuam erga se beneficentiam extenuas. *Capito, Bucerus, Sturmius, Bredrottus (sic), Claudius, omnes Galli* te amicissimè salutant: quorum nemo est qui non adventum tuum avidissimè expectet, non minus mea causa quàm ut aspectu tuo fruantur. Quia enim *utrumque* amant, cogitant de utroque. *Nico-*

⁴⁰ Voyez la note 38.

⁴¹ Voyez le commencement du N° 860.

*laus et Heinrichus*⁴² strenuè nunc student. *Nicolaus* præsertim totus ardet. *Jacobum* his diebus ad me recipiam, donec abeat⁴³. Omnes quoque isti reverenter te salutant, unà cum *fratre meo*. Omnes fratres vicissim mihi non vulgariter salutabis, meisque verbis nunciabis eos animo meo verè insidere. *Corderius* præceptor meus et *Michaël*⁴⁴ excusabunt vel saltem ignoscent quòd nullas à me literas recipiunt. Vale, frater suavissime. *Familiam tuam* ne prætermittas⁴⁵.)